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استاندارهرمزگان:   

به گزارش اداره کل روابط عمومی استانداری هرمزگان، 
مهدی دوســتی در حاشــیه امضــای ۳۱ تفاهم نامه 
سرمایه گذاری بنادر کشور با اشاره به جذب این میزان 
سرمایه گذاری در بنادر استان اظهار کرد: در تمامی این 
طرح های دریایی، بندری، ســاخت سازه ای و تامین 

تجهیزات جذب سرمایه گذاری وجود دارد.
وی از تلاش های هیات عامل سازمان بنادر و مدیریت 
اداره کل بنــادر و دریانوردی هرمزگان قدردانی کرد و 
اختصاص ۷۴ هزار میلیارد ریال سرمایه گذاری در حوزه 
گردشگری دریایی را یک ظرفیت بسیار مهم در راستای 

توسعه دریامحور برای استان هرمزگان دانست.
نماینــده عالی دولت در هرمزگان بــا بیان اینکه دریا 
مرکز ثقل گفتمان توســعه در استان است، اظهار کرد: 
یکی از گزاره های سند ابلاغی رهبرمعظم انقلاب تاکید 
بر استفاده از بســتر و ظرفیت دریا در راستای توسعه 
دریامحور بوده که در اهمیت این مساله از ابتدای سال 
نشست های مختلفی در استان پیرامون این موضوع مهم 

و راهبردی برگزار شده است.
دوستی در این رابطه بر ضرورت توسعه نرم افزاری در 
حــوزه دریایی و بندری تاکید کرد و ادامه داد: رویکرد 
استان باید بر روی اصلاحات  نرم افزاری متمرکز باشد، 
چرا که این کار گامی موثر در راستای توسعه بهره وری 

پیش برنده خواهد بود.
وی در ادامه، شناورســازی را یکی از دغدغه های مهم 
ســازمان بنادر و دریانوردی دانست و در این رابطه به 
انعقاد ساخت ۵۰ شناور بومی در استان هرمزگان اشاره 
کرد. استاندار هرمزگان اضافه کرد: استانداردسازی در 
حوزه دریایی و بندری مساله بسیار مهمی است و در این 

موضوع باید از ظرفیت بیمه ها بهره گرفت.
دوســتی، موضوع نهادســازی در بنادر کوچک را نیز 
مستلزم تصویب قانون و پیش بینی در برنامه های توسعه 
کشور دانست که بیش ترین هدف در این مساله ایجاد 
هماهنگی و برطرف سازی تعارضات بین ذی نفعان در 

یک مساله خواهد بود.
اســتاندار: بیــش از ۳۲۲ هــزار میلیــارد ریال طرح 

سرمایه گذاری در بنادر هرمزگان جذب شد
گفتنی اســت؛ ۳۱ تفاهم نامه منعقد شده بنادر کشور با 
حضور مهرداد بذرپاش وزیر راه و شهرســازی، علی 
اکبر صفایی مدیرعامل ســازمان بنــادر و دریانوردی 
و اســتانداران استان های ساحلی کشــور، ۱۰ طرح 
ســرمایه گذاری مربوط به اداره کل بنادر و دریانوردی 

استان هرمزگان بود.
این طرح ها شامل احداث مجتمع مسافری و گردشگری 

دریایی )بنادر شــهید حقانی، نخل ناخــدا و هرمز(، 
احداث ترمینال مکانیزه ریلی غلات، احداث خطوط 
لوله و ساماندهی پایانه نفتی، احداث ترمینال مکانیزه 
مواد معدنی، احداث زیرســاخت اراضی پشــتیبانی 
به مســاحت ۱۳۳ هکتار، احداث زیرساخت اراضی 
پشــتیبانی به مساحت ۱۲۲ هکتار، احداث واحدهای 
سولفور زدایی مازوت، خرید تجهیزات در قالب قرارداد 
پورت اپراتوری و احداث پل دسترسی به اراضی ۲۴۰۰ 
هکتاری با سرمایه گذاری ۳۲۲ هزار و ۵۹۱ میلیارد ریال 

به امضا رسید.
امضای تفاهم نامه احداث مجتمع مسافری و گردشگری 
دریایی )بنادر شــهید حقانی، نخــل ناخدا و هرمز( با 
سرمایه گذاری ۷۴ هزار میلیارد ریال یکی از مهم ترین 
طرح های سرمایه گذاری است که از مهم ترین اهداف 
اجرای این قرارداد می توان به تحقق منویات رهبر معظم 
انقلاب در زمینه توسعه دریامحور، توسعه گردشگری 
دریایی و پاسخ به نیاز افزایش گردشگر دریایی، توسعه 
مناطق ســاحلی و محلی، افزایش اقتصادی و اشتغال 
پایدار و ارتقا کیفیت ارائه خدمات مسافرت های دریایی 

داخلی و بین المللی اشاره کرد.

ساخت شناور دغدغه سازمان بنادر است
اســتاندار هرمزگان همچنین در همایش توسعه دریا 
محور و گرامیداشــت روز ملی حمل و نقل دریایی و 
بندری که با حضور وزیر راه و شهرســازی و تعدادی 
از اســتانداران استان های ســاحلی و جامعه دریایی و 
بندری کشور برگزار شد، گفت: در حال حاضر ساخت 

شناور به عنوان یک دغدغه مهم از سوی سازمان بنادر 
و دریانوردی مطرح است و این سازمان حمایت های 
مالی لازم را مدنظر قرار داده تا صنعت پیشــران دریا به 

خوبی فعالیت کند.
دوســتی ادامه داد: ضرورت توسعه سخت افزاری و 
نرم افزاری یکی از مهم ترین مســائل در حوزه دریایی 
و بندری است و باید به صورت جدی مدنظر قرار گیرد.
وی اضافــه کرد: هفت میلیون TEU ظرفیت کانتینری 
در هرمزگان داریم که ظرفیت عملیاتی حدود ۲ میلیون 

تن است.
نماینــده عالی دولت در اســتان هرمــزگان با تاکید 
بــر ضــرورت هماهنگ ســازی سیاســت گذاری 
ســخت افزاری و نرم افزاری در حوزه دریایی و بندری 
عنوان کرد: پوشــش ریسک در حوزه دریایی و بندری 
یک اولویت مهم است و باید هماهنگی های لازم در این 

بخش صورت گیرد.
دوستی با اشاره به اینکه اقتصاد دریامحور نیازمند حمایت 
است، گفت: مزیت های نسبی ما در بخش بالای زنجیره 
ارزش متمرکز شده است و باید از مزیت های سرزمینی 

بهره مند شویم.
وی با بیان اینکه تامین مالی در حوزه دریایی و بندری یک 
مساله بسیار مهم به شمار می رود که از سوی سازمان بنادر 
و دریانوردی مدنظر قرار گرفته اســت، اظهار کرد: در 
عین حال شناورسازی یکی از دغدغه های مهم سازمان 
بنادر و دریانوردی است و حمایت های لازم را در این 
زمینه مدنظر قرار داده تا صنعت پیشران دریا به خوبی 

فعالیت کند.
اســتاندار هرمزگان ادامه داد: استانداردسازی در حوزه 

دریایی و بندری مســاله بســیار مهمی است و باید از 
ظرفیت بیمه ها به منظور پوشش ریسک بهره مند شویم.
دوستی تاکید کرد: نباید صنعت به مجوزها گره بخورد 
و صنعت شناورســازی باید به گونه ای پیش برود که 
فعالیت ها دچار وقفه نشود و شاهد رونق این صنعت 

در کشور باشیم.

بیش از ۳۲۲ هزار میلیارد ریال طرح 
سرمایه گذاری در بنادر هرمزگان جذب شد

        اقتصاد کیش -  استاندار هرمزگان 
گفت: ۳۲۲ هزار و ۵۹۱ میلیارد ریال طرح 
سرمایه گذاری در قالب ۱۰ طرح به عنوان 
بزرگترین جذب ســرمایه گذاری تاریخ 

بنادر ایران در بنادر استان جذب شد.

اقتصاد کیش -   مدیرکل شیلات هرمزگان گفت: دومین نمایشگاه بین المللی صنایع 
شــیلاتی ایران و جشنواره برگزیده های صنعت شیلات به زودی در بندرعباس برپا 

می شود.
مســعود بارانی، در جمع خبرنگاران اظهار کرد: دومین نمایشگاه بین المللی صنایع 
شیلاتی ایران و جشنواره برگزیده های صنعت شیلات ایران با محورهای تجهیزات 
آبزی پروری، صیادی، غذاهای دریایی و صنایع وابسته پنجم تا هشتم دی ماه در محل 

دائمی نمایشگاه های بندرعباس گشایش می یابد.
وی عنوان کرد: در این نمایشگاه پنل های تخصصی با موضوعات مدیریت تولید در 
کنار بیماری میگو، تغذیه آبزیان پرورشی، پرورش ماهی در قفس، چالش ها و افق های 

پیش رو ارائه می شود.
مدیرکل شــیلات هرمزگان گفت: برگزاری جشنوراه تجلیل از برگزیدگان صنعت 
شیلات ایران با بیش از ۲۵ برگزیده در محورهای تکثیر میگو، پرورش میگو، پرورش 
ماهی در قفس، تکثیر و پرورش ماهیان زینتی، نوآوری در بخش شــیلات و بازار از 
برنامه های جانبی این جشنواره است. بارانی افزود: تاکنون بیش از ۵۰ شرکت از سراسر 

کشور برای حضور در این نمایشگاه اعلام آمادگی کرده اند.

مدیرکل شیلات هرمزگان:

دومین نمایشگاه بین المللی صنایع شیلاتی 
ایران در بندرعباس برگزار می شود

اقتصاد کیش -   مدیر توسعه بازرگانی سازمان جهادکشاورزی هرمزگان گفت: روزانه 
برای کنترل بازار و تامین نیاز شهروندان در آستانه شب یلدا، ۲۲۰ تنُ مرغ گرم و منجمد 

در این استان توزیع می شود.
علی جامعی افزود: توزیع روزانه )از روز شنبه ۲۵ آذرماه( به طور متوسط ۲۰ تن مرغ 
منجمد و ۱۲۰ تن مرغ گرم در سطح شهر بندرعباس و شهرستان های استان به منظور 
تنظیم بازار و کنترل قیمت مرغ کشتار روز و همچنین جبران کمبود ناشی از عرضه مرغ 

گرم خارج استان آغاز شده است.
وی بیان کرد: مرغ منجمد تنظیم بازاری به قیمت کیلویی۶۵۷ هزار ریال در ســطح 
فروشــگاه های استان و عاملین توزیع در دسترس شهروندان قرار گرفته است و مرغ 

گرم نیز پایین تر از قیمت میانگین کشوری متناسب با عرضه وتقاضا عرضه می شود.
مدیر توسعه بازرگانی سازمان جهادکشاورزی هرمزگان اظهار کرد: در جهت کنترل 
قیمت مرغ و توجه به نیاز پروتئینی قشر متوسط به پایین جامعه که امکان خرید مرغ 
گرم با قیمت بالاتر میسر نمی باشد، روند توزیع روزانه مرغ منجمد با نرخ مصوب و 

مناسب که طبق برنامه قبلی ذخیره سازی شده، ادامه دارد.
جامعی یادآورشد: باتوجه به برنامه جوجه ریزی مناسب و ذخیره سازی مرغ منجمد با 
تامین و تخصیص به موقع نهاده ها ی دامی و همچنین متعادل سازی قیمت ها امیدواریم 
تا پایان سال جاری هیچ گونه مشکلی در تامین نیاز مرغ نداشته باشیم و نوسانات احتمالی 
ناشی از اختلاف کاهش قیمت استان نسبت به سایر استان ها نیز با ذخیره مرغ منجمد، 

مدیریت کرده ایم.

طرح تنظیم بازار؛ روزانه ۲۲۰ تن مرغ 
در هرمزگان توزیع می شود

اقتصاد کیش -     مدیرکل شیلات هرمزگان و مدیر کل دفتر بازسازی و حفاظت از 
ذخائر ژنتیکی آبزیان شیلات ایران با معاون اقتصادی و سرمایه گذاری سازمان منطقه 

آزاد قشم دیدار کردند.
مســعود بارانی در این دیدار با اشــاره به اهمیت فعالیت های شیلاتی در هرمزگان به 
ویژه شهرستان قشم گفت: خوشبختانه در سال های اخیر شاهد درخشش دستاوردها 

و فعالیت های شیلاتی در شهرستان قشم با اقدامات تاثیرگذار دولت مردمی هستیم.
وی افزود: شهرستان قشم یکی ازمناطق مهم شیلاتی کشور محسوب می شود و امروزه 
فعالیت های شیلاتی شهرستان قشم منجر شده است جزیره قشم  رتبه نخست تولیدات 
شیلاتی در هرمزگان را به دست آورد  که با حمایت و تعامل سازمان منطقه آزاد قشم، 

سازمان شیلات ایران و استانداری هرمزگان شاهد تداوم این توسعه خواهیم بود.
بارانــی آبزی پروری، صیــد و صیادی، خدمات بنادر صیادی، حفاظت منابع آبزیان، 
آموزش و ترویج شــیلاتی، صنایع شیلاتی، تکثیر میگو، پرورش میگو، تکثیر ماهی، 
پرورش ماهی در قفس، تکثیر ماهیان زینتی، تکثیر جلبک، پرورش جلبک، تکثیر و 

پرورش کروکودیل و ... از اهم فعالیت های شیلاتی در شهرستان قشم خواند. 
مدیر کل شیلات هرمزگان با بیان اینکه شهرستان قشم سالانه حدود ۹8 هزار تن صید 
سالانه دارد اعلام کرد: این شهرستان همچنین  رتبه اول صید ساردین ماهیان در کشور 

را دارد. 
در ادامه مدیر کل دفتر بازسازی و حفاظت از ذخائر ژنتیکی آبزیان شیلات ایران با اشاره 
به اهمیت اجرای مصوبات ریاست جمهور به ویژه احداث سه مرکز بازسازی ذخایر 
آبزیان در هرمزگان گفت: خوشبختانه شهرستان قشم یکی از مناطق مهم در نظر گرفته 
شده برای احداث این مرکز است. ناصر کرمی راد تنوع زیستی بالا و موقعیت خاص 
جزیره قشم در فعالیت های شیلاتی یک نقطه قوت برای این شهرستان خواند و گفت: 
امید داریم بتوانیم با بهره برداری از مرکز بازسازی ذخایر آبزیان وتوسعه اراضی در نظز 

گرفته شده  در  شهرستان قشم گامی مهم در بازسازی و حفظ ذخایر آبزیان برداریم.
همچنین در ادامه معاون اقتصادی و سرمایه گذاری سازمان منطقه آزاد قشم از سیاست 
گذاری و هدف گذاری پرورش میگو در جزیره قشم براساس سیاست های کلی ابلاغ 
شده از سوی رهبر معظم انقلاب در حوزه اقتصاد دریا محور خبر داد و افزود: امید داریم 
بتوانیم در تعامل با شیلات و با استفاده از دانش روز شاهد رشد در تولیدات شیلاتی به 

ویژه در حوزه آبزی پروری شهرستان قشم باشیم.
 عظیم زاده اردبیلی افزود: با برنامه ریزی صورت گرفته و حرکت در مسیر تعاملی رشد، 
فرصت های جدیدی برای معرفی و توســعه ظرفیت های موجود و همچنین رونق 

شیلاتی در شهرستان قشم ایجاد خواهیم کرد.

تعامل شیلات و سازمان منطقه آزاد  
قشم در راستای رونق تولید و اقتصاد

اقتصاد کیش -    مدیرعامل کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان از اکران ویژه 
و سیار پویانمایی سینمایی بچه زرنگ پر فروش ترین فیلم کودک تاریخ سینمای 

ایران برای دانش آموزان جزیره قشم خبر داد.
حامد علامتی در پاســخ به این ســوال که مهم ترین برنامه کانون پرورش فکری 
کودکان و نوجوانان برای افزایش نرخ مطالعه در میان کودکان و نوجوانان چیست، 
افزود: پایه و اســاس کار این کانون کتاب اســت، ما کارمان را با کتاب شروع می 

کنیم، ادامه می دهیم و با آن به پایان می رسانیم.
وی ادامه داد: هر کاری که در زمینه فیلم، نمایش، پویانمایی، داستان، رُمان، هنرهای 
تجســمی، قصه خوانی، قصه گویی در این کانون انجام می شــود محور آن کتاب 
است، بنابراین افزایش نرخ مطالعه به روش های هنری و هنرمندانه یکی از اهداف 

اصلی و راهبردی کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان است.
مدیرعامل کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان با اشــاره به اینکه به تازگی 
طرح بزرگ »پویش ملی کتاب  خوانی« را در کشور آغاز کرده ایم، گفت: این طرح 
خانواده محور بخش های مختلفی از چند دوره تا چند ســاعت دارد و تا خرداد 

۱۴۰۳ ادامه خواهد داشت.
علامتی توضیح داد: در اجرا و برگزاری این طرح تهیه فیلم  های کوتاه، پادکست، 
نماهنگ کتاب صوتی، خوانش کتاب از ســوی اعضای خانواده برای دانش آموز، 
عکاسی از کتابخانه های خانگی، برگزاری مسابقه کتاب خوانی و ارایه کتاب های 
کودک و نوجوان با تخفیف های ویژه در ســایت فروش کانون به مناســبت های 
مختلف از جمله برنامه هایی است که برای اجرای گسترده تر و فراگیر این پویش 

در سراسر کشور پیش بینی شده است.
»بچه زرنگ« تم گردشگری مسئولانه دارد

وی همچنین از تولید ســه میلیون جلد کتاب جذاب کودک و نوجوان در دولت 
ســیزدهم خبر داد و افزود: سیاست ما در این حوزه تولید، توزیع، ترویج و خرید 

کتاب است و اینگونه نیست که این کانون رقیب ناشرین باشد.
مدیرعامل کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان اضافه کرد: این کانون به عنوان 
متولی و دســت اندرکار تولید کتاب های جذاب کودک و نوجوان از این حوزه 
حمایت می کند و تمامی این اقدامات برای افزایش نرخ مطالعه در بین کودکان و 

نوجوانان ایرانی برنامه ریزی شده است.
مدیرعامل کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان در پاسخ به این سوال که کانون 
چه برنامه های برای ترویج قصه و قصه گویی دارد، اظهار کرد: سیاست این کانون 
مردمی ســازی و عمومی سازی قصه و قصه گویی است و قصه باید در دسترس 

همگان باشد و این شدنی است.
وی بــا بیان اینکه در این راســتا همزمان با شــب یلــدا )۳۰ آذر( آیین اختتامیه 
بیست وپنجمین جشنواره بین المللی قصه گویی »با قصه لبخند بسازیم« را در شهر 
یزد برگزار خواهیم کرد، تصریح کرد: امسال در این جشنواره بین المللی ۱۷ هزار 
و ۵۳۶ قصه در بخش های مختلف کلاســیک و مدرن، آیینی سنتی، قصه گویی با 
زبان اشاره، قصه های ۹۰ ثانیه و قصه گویی بین المللی از کشورهای آرژانتین، هند، 
ترکیه، اســکاتلند، تانزانیا، انگلیس، مالزی، آفریقای جنوبی، کنیا، اوگاندا، لبنان و 

فرانسه شرکت کردند.
علامتی در پاســخ به این ســوال که چه برنامه ای بــرای راه اندازی و حمایت از 
ایجاد انجمن های تخصصی و باشگاه قصه گویان ایران دارید، گفت: انجمن های 
تخصصی به عنوان ورودی این کار در استان ها شکل می گیرند و یک پله پیشرفته 
تر آنها باشگاه می شود که اکنون که باشگاه قاف )قله  های ادبیات و فرهنگ( را راه 
اندازی کرده ایم که در این باشگاه کار استمراری انجام می دهیم و سه سال طول 
می کشد تا بتوانیم استعدادهای که در این انجمن ها کشف شده در این باشگاه ها 

تداوم پیدا کند و تربیت شوند.
وی در پاســخ به این ســوال که چه برنامه ای برای رساندن محصولات کانون به 
دســت همه کودکان ایران به ویژه کودکان جزیره قشم دارید، گفت: محصولات 
این کانون به چند بخش تقسیم می شوند که در حوزه محصولات فیزیکی آن می 
توانیم فروشــگاه هایی را در کانون پرورش فکری شهر قشم بر پا و کتابخانه  های 

سیار خودرویی کانون را به مناطق روستایی این جزیره اعزام کنیم.
مدیرعامل کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان اعلام کرد: ان شاء الله تا پایان 
سال تریلی سیار نمایشی کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان با هدف ایجاد 
فضای شادی و نشاط میهمان کودکان روستاهای بزرگ ترین جزیره ایرانی خلیج 

فارس خواهد شد.
بچه زرنگ ماجرای پسر بچه ای به نام محسن است که خود را ابر قهرمان می  داند 
و در یک اتفاق نادر، به جنگلی اســرار آمیز قدم می گذارد و با حیوانات منقرض 
شــده ایران مواجه می  شود، این آغاز یک ماجرای پیچیده برای نجات آخرین ببر 

ایرانی است.
»بچه زرنگ« به تهیه کنندگی حامد جعفری از پنج مهر در ســالن های ســینمای 
سراسر کشور در حال اکران است و در مدت دو ماه از آغاز اکران، توانست رکورد 

پرمخاطب ترین انیمیشن تاریخ سینمای ایران را بزند.
این رکورد پیش از این در اختیار انیمیشن سینمایی »فیلشاه« اثر قبلی گروه »هنرپویا« 
کمپانی سازنده »بچه زرنگ« بود که در حدود ۱ میلیون و ۲۵۰ هزار مخاطب داشته 

است.
بچه زرنگ محصول تیمی ۲۵۰ نفره از هنرمندان در گروه هنرپویاســت که در تیم 
کارگردانی بهنود نکویی، هادی محمدیان و محمدجواد جنتی و در تیم نویسندگان 

علی رمضان حضور داشته است.
همچنین هومن حاجی عبداللهی صداپیشه شخصیت »ببری« کاراکتر مکمل فیلم 

را بر عهده دارد و سعید شیخ زاده مدیر دوبلاژ فیلم است.
جواد پزشــکیان، هدایت هاشمی، میرطاهر مظلومی، ژرژ پطروسی، مینا قیاسپور، 
مریم رادپور، تورج نصر، اردشــیر منظم، مهســا عرفانی، ابراهیم شفیعی، نازنین 
یاری، علیرضا دیباج، متانت اسماعیلی و پویا فهیمی صداپیشگی شخصیت های 

این انیمیشن را بر عهده دارند.
فرایند تدوین انیمیشن سینمایی بچه زرنگ توسط حسن ایوبی، آهنگسازی توسط 
امیر توسلی، اصلاح رنگ توسط سامان مجد وفایی و طراحی و ترکیب صدا توسط 

حسین ابوالصدق انجام شده است.
بچه زرنگ محصول مشــترک گروه هنر پویــا و کانون پرورش فکری کودکان و 

نوجوانان است.

مدیرعامل کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان:

»بچه زرنگ« برای دانش آموزان 
قشمی اکران ویژه می شود

444۲4999با یک تماس مشترک شوید

اقتصاد کیش -    مدیر صنعت، معدن و تسهیل تولید 
ســازمان منطقه آزاد قشم از ساخت ۲۰۹ فروند لنج 
بــاری و صیادی به ارزش ۶ هــزار و ۵۶۷ میلیارد و 
۹۰۵ میلیون ریال از ابتدای سال جاری تاکنون در این 

جزیره خبر داد.
مرتضــی صابری افزود: ایــن ۲۰۹ فروند لنج در ۲۰ 
واحد شــناور ســازی چوبی و فایبرگلاس فعال در 
جزیره قشم تولید شده اند و شامل ساخت ۱۷۱ شناور 

باری و ۳8 مورد شناور صیادی است.
وی ادامه داد: تولید این شناورها براساس استانداردهای 
بین المللی و ســازمان بنادر و دریانوردی، انجام شده 
اســت. مدیر صنعت، معدن و تسهیل تولید سازمان 
منطقه آزاد قشم توضیح داد: جزیره قشم با بهره  مندی 
واحدهای تولیدی فعال در زمینه تولید شــناورهای 
چوبی، فایبرگلاس، فلزی و آلومینیومی، قطب تولید 

شناورهای دریایی در ایران است.
صابری اضافه کرد: پارســال ۱۵۹ فروند لنج باری، 
تفریحی و صیادی در جزیره قشــم سرزمین آب و 

آفتاب تولید شده بود.
صنعت لنج ســازی از دیرباز در ایران به شیوه سنتی 
)ســاخت شــناورهای چوبی( در کرانه های خلیج 
فــارس و دریای عمان رایج بــوده و از صنایع بومی 

بندرهای جنوب کشور به شمار می رود.
»لنج« در اصل یک قایق بزرگ موتوری با عرشــه باز 
یا نیمه باز است که نام آن در فارسی از واژه انگلیسی 

)launch( گرفته شده است.
وجود کارگاه های مختلف لنج سازی و ایجاد مشاغل 

مرتبط به این صنعت در جزیره زیبای قشــم، زمینه 
جذب و کارآفرینی برای نیروهای زیادی را در نواحی 

ساحلی سرزمین آب و آفتاب فراهم کرده است.
به طور کلی برخی از روســتاها و شــهرهای بندری 
جزیره قشــم به صید ماهی و برخی به دریانوردی و 
برخی دیگر مثل روســتاهای »پی پشُت«، »گوران«، 
»سرریگ« در نزدیکی شهرهای »لافت« و »پی پشُت« 
به ساختن لنج معروفند و با حضور در این مناطق می 
توان تعداد اندکی از کارگاه های لنج سازی را دید و از 

نزدیک با مراحل ساخت لنج آشنا شد.
دانش ساخت لنج سنتی ایرانی و دریانوردی در حوزه 
خلیج فارس در تاریخ ۲۷ نوامبر سال ۲۰۱۱ به عنوان 

هشــتمین اثر ناملموس ایرانی در ششمین اجلاس 
میراث ناملموس سازمان یونسکو که در جزیره بالی 

اندونزی برگزار شد، ثبت جهانی شد.
بر اساس آثار و شواهد به دست آمده از بندرگاه های 
تاریخی ایران در سواحل خلیج فارس مشخص شده 
است که ایرانیان دست کم از زمان ایلامیان از سواحل 

خلیج فارس بهره گیری های مختلف داشته اند.
هنوز هم در بســیاری از شــهرهای اســتان بوشهر 
و هرمزگان صنعت ســنتی لنج ســازی، تجارت و 
دریانوردی با لنج برقرار است و لنج سازان )گلافان(، 
دانش این صنعت را نسل به نسل در خانواده ها از پدر 

به پسر منتقل کرده اند.

۲۰9 فروند لنج باری و صیادی در قشم ساخته شد
مدیر صنعت، معدن و تسهیل تولید سازمان منطقه آزاد قشم:


